
 

   
 

 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 153 

Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 13/08/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 153 
 

REITORIA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 253, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

considerando o processo nº 23855.005406/2025-22, resolve: 

 

Art. 1º Designar a servidora KRISTIANE ALVES ARAÚJO, SIAPE nº 1361112, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe de Divisão 

de Registro e Certificação, da Coordenadoria de Cursos e Eventos, da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, da Universidade Federal do Delta 

do Parnaíba, a partir de 12 de agosto de 2025. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 

REITOR 

 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 442, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.005416/2025-43, resolve: 

 

Art. 1º Designar JULIANO NUNES REIS, SIAPE nº 2264892, lotado na Secretaria Administrativa da Prefeitura Universitárias SEC/PREUNI, 

para substituir HEULLY FERNANDES DE LIMA, SIAPE nº1086910, Coordenador de Infraestrutura da Prefeitura Universitária - 

COINFRA/PREUNI (CD-04), no período de 11/08/2025 a 28/08/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 


